お 得 意 様 各 位                           ［１９０２１８］
２０１９年２月１８日

『電子オートロック ＤＬ－３１Ｌ、３２Ｒ』
保守部品としての単体販売終了のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。
毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、電子オートロック：ＤＬ－３１Ｌ、ＤＬ－３２Ｒ保守部品の販売終了をご案内

させていただきます。

さて、電子オートロック：ＤＬ－３１Ｌ、３２Ｒにつきましては、１９９８年（平成１０年）

発売開始から、メンテナンス用の保守部品の単体販売を始め、約２０年の長きに渡り代理店様

にご愛顧をいただいてまいりました。
２０１２年ソリックニュース【連－１２０３３０平成２４年３月】にて発売いたしました新型

オートロックＤＬ－４１タイプは、各代理店様から大変ご好評をいただいております。
ＤＬ－４１タイプを発売開始以来、ＤＬ－３１Ｌ、３２Ｒの旧タイプからＤＬ－４１へ切替え

移行する代理店様が急増し、現在ではＤＬ－３１Ｌ、３２Ｒの保守需要がほとんど無くなった状況

となりました。
つきましては、電子オートロック：ＤＬ－３１Ｌ、３２Ｒの在庫数が無くなり次第、保守

メンテナンス用の保守部品としての単体販売を終了させていただきたく、ご理解とご協力の程

よろしくお願い申し上げます。
尚、ＤＬ－３１Ｌ、３２Ｒの交換用機種として、「プーリーロック：ＰＬ－１１ＵＮ、オートロック：

ＤＬ－４１ＵＮ／Ｌ」に移行しておりますので、今後ともご活用いただきたく、よろしくお願い

申し上げます。

今後とも、代理店様のお声をお聞かせいただきながら、技術・営業・拡販面でご支援が出来

ますよう、「新しい発想」「簡単で取付けやすく」「より完成度の高い自動ドア」をめざし開発を

進めてまいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。
            敬具

記

受 注 終 了  現在の在庫数、総計３０台
無くなり次第、受注終了とさせていただきます。
ご理解ご協力をお願い申し上げます。

機  種  名  電子オートロック
規  格  名  ＤＬ－３１Ｌ（停電時施錠型）

ＤＬＲ－３１Ｌ（停電時手動解錠型）
ＤＬ－３２Ｒ（停電時解錠型）

お願い

ドアウエイ（ドア開閉軌道上）に監視エリアを設定可能な無目取付型センサーＤＡ－Ｔ１００

（竹中エンジニアリング㈱様製）を２０１８年７月から正式発売しております。
エレベーター、エスカレーターなどで相次いだ痛ましい人身事故を二度と繰り返さないよう、

自動ドアに関しても安全性の確保が重要です。
ＤＡ－Ｔ１００の採用による安全性の向上を、施主様へ積極的にご紹介いただくことにより、

営業活動の一助となれば幸いです。